

**INFORMACJA DYREKTORA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY  
RODZINIE WE WŁOCŁAWKU ORAZ DYREKTORA POWIATOWEGO  
URZĘDU PRACY Z REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU DZIAŁAŃ NA  
RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA LATA 2011 – 2015 ZA ROK 2014.**

Rada Powiatu Uchwałą Nr IV/59/11 z dnia 8 kwietnia 2011r. przyjęła, opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku zwane dalej PCPR, Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. Program przewiduje działania na rzecz osób niepełnosprawnych realizowane przez PCPR we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w latach 2011-2015. Myślą przewodnią tego programu było stworzenie warunków do szerszego włączenia osób niepełnosprawnych w życie społeczeństwa.

**I. Działania prowadzone przez PCPR we Włocławku**

**1. Kształtowanie i rozwijanie świadomości społecznej w zakresie dostrzegania i rozumienia problemów osób niepełnosprawnych.**

Codziennie pracownicy PCPR udzielają pełnych informacji zgłaszającym się osobom. Pomagają m.in. w prawidłowym wypełnianiu wniosków, w wyszukaniu odpowiedniego do rodzaju schorzenia turnusu rehabilitacyjnego, kierują do właściwych jednostek i instytucji np.: Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, Narodowego Funduszu Zdrowia, Zakładu Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego czy też Ośrodka Obsługi Osób z Wadą Słuchu. Ponadto, na stronie internetowej PCPR, w Biuletynie Informacji Publicznej zawarte są wszelkie niezbędne druki wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczących pomocy jaka jest oferowana tej grupie osób tj.:

- uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym,
- do zakupu/naprawy przedmiotów ortopedycznych,
- likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się.

W celu zapewnienia udziału osób niepełnosprawnych z terenu powiatu włocławskiego w imprezach dla nich przeznaczonych, a organizowanych przez Miasto Włocławek, informacje w tym zakresie kierowane są do organizacji pozarządowych działających w powiecie. Ponadto przekazywane są również do ośrodków pomocy społecznej, które w miejscach widocznych i do tego przeznaczonych wywieszają stosowną informację.

**2. Zwiększenie dostępu do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny.**

Mając na uwadze zwiększenie dostępu osobom niepełnosprawnym do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny kontynuowana jest